

Od redakcji



DR HAB. N. MED.
JAROSŁAW KOCIĘCKI

Szanowni Państwo!

Z wielką przyjemnością oddaję w Państwa ręce pierwszy numer „Okulistyki po Dyplomie”. Jest to czasopismo skierowane do wszystkich, dla których – niezależnie od stażu pracy i dotychczasowego doświadczenia – kwestia ustawicznego kształcenia, zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności stanowi priorytet w dalszym rozwoju naukowym.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z faktu, że wśród wielu spraw i codziennych obowiązków niezwykle trudno znaleźć chwilę na wyszukanie materiałów lub doniesień naukowych, które w zwięzły, syntetyczny sposób przedstawiałyby dane zagadnienie i prezentowały aktualne poglądy na nie. Często zwyczajnie brakuje nam czasu, by wyrobić sobie własne spojrzenie na problemy, które nierzadko wywołują burzliwe dyskusje w środowisku okulistycznym. Jak sobie z tym poradzić? Gdzie szukać? Co wybrać? Jak interpretować? Co robić, aby stale być na bieżąco?

Zadaniem „Okulistyki po Dyplomie” jest wyręczenie Państwa z konieczności dokonywania trudnych wyborów związanych z postawionymi wyżej pytaniami, przy możliwie minimalnym nakładzie czasu i pracy. W kolejnych numerach chcielibyśmy prezentować Państwu wybrane artykuły z piśmiennictwa naukowego starannie wyselekcjonowane i skomentowane przez uznane autorytety ze świata polskiej okulistyki, będące prawdziwymi ekspertami w prezentowanych przez siebie dziedzinach.

Szybki rozwój wiedzy, powstawanie nowych technologii oraz nowych technik operacyjnych z jednej strony wpływa na powstawanie kolejnych podspecjalności nierzadko stanowiących niemal odrębne dyscypliny w obrębie okulistyki. To z kolei często powoduje zawężenie spojrzenia na niektóre kwestie, wynikające z konieczności specjalizowania się w określonej wąskiej dziedzinie (np. ultrasonografii, chirurgii refrakcyjnej itd...). Z drugiej strony jednak proza codziennego życia zmusza nas do szerszego spojrzenia na dyscyplinę, którą przyszło nam się zajmować, gdyż często właśnie takiego spojrzenia oczekuje (lub wręcz wymaga!) od nas chory. Z tego względu przygotowywane przez nas materiały będą poruszać tematy z różnych dziedzin okulistyki, co – mam nadzieję – pozwoli Państwu spojrzeć na niektóre problemy z innego punktu widzenia, a z uwagi na różnorodność Państwa zainteresowań, każdy znajdzie w nich coś szczególnie interesującego dla siebie.

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania niniejszego czasopisma oraz wydania bieżącego numeru, a zwłaszcza autorom i komentatorom poszczególnych prac.

Mam nadzieję, że „Okulistyka po Dyplomie” spotka się z Państwa życzliwym przyjęciem i zainteresowaniem.

Jarosław Kocięcki
Redaktor naczelny „Okulistyki po Dyplomie”